

ریس جمهور در جلسه هیات دولت:

**پرهیز از اختلاف و ستیزه‌گری  
رمز اصلی رفع مشکلات مردم است**



همین صفحه

علی رغم گذشت چندماه؛

**وعده ساماندهی بازار بلیت  
به سر انجام نرسید**

وضعیت بازار بلیت حمل و نقل عمومی نیاز به تمهیدات جدی از سوی دولت خواهد داشت و مشکلات این حوزه با شاعر و وعده سامان پیدا نمی‌کننده گزارش مهر، با توجه به اینکه در آستانه عید نوروز هستیم، یک جست‌وجوی ساده در سایت و اپلیکیشن‌های...

صفحه

**معاون اول  
قوه قضاییه  
استعفا داد**

همین صفحه

تامین نیاز بنزین از پالایشگاه‌های داخلی

**درباره افزایش قیمت بنزین  
بحثی مطرح نشده است**

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی گفت: تاکنون هیچ موضوعی در مورد افزایش قیمت بنزین مطرح نشده است و تامین نیاز از پالایشگاه‌های داخل صورت می‌گیرد. جعفر سالاری امروز در نشست خبری در پاسخ به سوال ایسنا، درباره قیمت و یا سهمیه...

صفحه

**تلفات جانی، سوغات هر ساله  
سنت دیرین چهار شنبه سوری**

صفحه

**دعای روز سوم ماه مبارک رمضان:خدا یا در این روز مرا هوش و بیداری در کار اطاعت نصیب فرما**

**سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی**  
سال پانزدهم ■ پنج‌شنبه ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۲ ■ ۳۰ رمضان ۱۴۴۵  
۱۴ مارس ۲۰۲۴ ■ شماره ۸۰۷۳۳ صفحه ۳۰۰۰ تومان  
Vol. 15, No. 4073, Thu, Mar 2024

# عصر ایرانیان

روزنامه صبح ایران

www.asre-iranian.ir

**اعتراف صریح نتانیاہو:**

## موجودیت اسرائیل در خطر است



صفحه ۲

معاون اول قوه قضاییه استعفای خود، از سمت معاون اولی قوه قضاییه را تقدیم رئیس عدلیه کرد و استعفا از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای مورد پذیرش قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، به منظور از بین برن شائبه هر گونه اعمال نفوذ در پرونده اخیر؛ محمد مصدق رئیس قوه قضائیه استعفای خود، از سمت معاون اولی قوه قضائیه را تقدیم رئیس عدلیه کرد. رئیس قوه قضائیه ضمن پذیرش درخواست استعفا گفت: اگر چه حضور شما در این منصب، در رسیدگی به پرونده مورد اشاره مدخلیت و تأثیری نداشته و نخواهد داشت اما با توجه به

### معاون اول قوه قضاییه استعفا داد

درخواست حضرتعالی و نکاتی که مطرح کردید استعفای شما مورد پذیرش قرار می‌گیرد حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای، رئیس قوه قضائیه مکرراً تأکید داشته که دستگاه قضائی باید در دوره تحول و تعالی، بدون تبعیض و اغماض با فساد در همه عرصه‌ها و ساحت‌ها برخورد جدی داشته باشد؛ در همین راستا، پس از تشکیل پرونده ناظر بر اعمال نفوذ در برخی پرونده‌های قضائی که دو تن از فرزندان ذکور مصدق معاون اول قوه قضائیه نیز در زمره متهمان آن هستند، رئیس عدلیه بر پیگیری دقیق، قاطع و همه‌جانبه این پرونده تا حصول نتیجه نهایی و صدور حکم قانونی تأکید کرد و شخص

مصدق نیز در این رابطه و از ابتدای تشکیل پرونده، از رویکرد رئیس عدلیه در مبارزه بدون تبعیض و اغماض با فساد تبعیت داشته است. در همین راستا مصدق به منظور جلوگیری از ایجاد هر گونه شائبه اعمال نفوذ یا تأثیرگذاری در پرونده مطروحه و همچنین جلوگیری از سوءاستفاده معاندان و بدخواهان، استعفای خود از سمت معاون اولی قوه قضائیه را تقدیم رئیس عدلیه کرد. در متن استعفا مزبور تصریح شده که این مقام مستعفی از ابتدای تشکیل پرونده اتهامی فرزندانش، با احدی از عوامل مرتبط با پرونده اعم از قضات دادسرا و دادگاه هیچ‌گونه ارتباطی نداشته است. مصدق در متن استعفاش

**رییس جمهور در جلسه هیات دولت:**

**پرهیز از اختلاف و ستیزه‌گری رمز اصلی رفع مشکلات مردم است**

همچنین از وزرا و مسؤولان اقتصادی دولت خواست عطف به شعار سال، گزارشی از مجموعه اقدامات صورت گرفته از سوی دولت در زمینه مهار تورم و رشد تولید تهیه و ارائه کنند. وزیر جهاد کشاورزی نیز در این جلسه گزارشی از رشد صادرات محصولات و فرآورده‌های کشاورزی ارائه کرد. بر اساس این گزارش صادرات محصولات کشاورزی در ۱۰ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ هشت میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رشد ۱۳ درصدی داشته است. از لحاظ ارزش نیز ارزش مجموع این صادرات ۶ میلیارد دلار بوده که رشد ۲۳ درصدی را نشان می‌دهد. بنا بر گزارش وزیر جهاد کشاورزی در حالی که کشورمان تا پیش از دولت سیزدهم، یکی از واردکنندگان خوراک آبزیان بوده با اقدامات صورت گرفته ضمن تأمین نیاز داخل، تبدیل به صادرکننده این محصول شده و مجموع صادرات بخش شیلات و خوراک آبزیان در ۱۰ ماهه ابتدایی اسما ۶۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. همچنین صادرات بخش سبزی و صیفی‌جات ۴۱ درصد، انواع میوه و فرآورده‌های آن ۲۵ درصد و صادرات محصولات لبنی نیز رشد ۲۳ درصدی داشته است.

**بر نامه نامز ده‌ای انتخابات ریاست جمهوری روسیه زیر ذره بین**

شمارش معکوس برای رأی‌گیری انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه عدد ۲ از نشان می‌دهد؛ در این مقطع زمانی، بیش از هر زمان دیگری برنامه‌های نامزدهای این انتخابات در بوته نقد صاحب‌نظران این کشور قرار گرفته است؛ برخی از این برنامه‌ها از نگاه کارشناسان، عملیاتی و قابل تحقق و برخی دیگر با رویکرد عوام‌فریبانه و بدون پشتوانه مالی برای اجرا توصیف شده‌اند. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، رأی‌گیری سراسری انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه روز جمعه ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۲ آغاز می‌شود و به مدت سه روز ادامه خواهد داشت؛ هرچند رأی‌گیری از برخی مناطق از جمله مناطق صمص‌العبور و دارای شرایط خاص پیش از این از آنها واقع‌بینانه است.

**آیت الله جنتی:**

**مسلمانان نسبت به جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم غزه بی‌تفاوت نباشند**

دبیر شورای نگهبان گفت: هیچ مسلمانی نمی‌تواند نسبت به جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم غزه بی‌تفاوت باشد. به گزارش خبرنگاری مهر، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه امروز (چهارشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۲) این‌شورا با اشاره به فرارسیدن ماه مبارک رمضان اظهار داشت: ماه رمضان ماه میهمانی‌های مهربان، ماه پاکیزگی نفوس و ماه طهارت قلب‌ها است. اگر کسی حقیقت این ماه را درک کند، رفتارهای طبیعی او مانند نفس کشیدن عبادت محسوب می‌شود و در سیر الی الله به او کمک خواهد کرد و ی در ادامه عنوان کرد: دعای چهل و چهارم کتاب‌گران‌قدر صحیفه سجاده که برای شب اول وارد شده، به ما می‌آموزد چگونه قدرشناس ماه مبارک رمضان باشیم. دعای وداع با ماه رمضان نیز سرشار از عباراتی است که به معرفت ما نسبت به ارزش این ماه می‌افزاید. تدبیر در این دعا در روزهای ابتدایی ماه رمضان، قطعاً از حسرت‌های ما در روزهای پایانی آن خواهد کاست. آیت‌الله جنتی در خصوص وقوع سیل در استان

**ترامپ بار دیگر در نظرسنجی‌ها از بایدن پیشی گرفت**

گزارش دادند که نشانه‌هایی از بهبود اقتصادی [در دوره ریاست جمهوری او] دیده‌اند. رای‌دهندگان آمریکایی تورم و اقتصاد را به عنوان مهم‌ترین موضوع تعیین‌کننده برای رای خود (با ۲۹ درصد) رتبه‌بندی کردند، در حالی که مهاجرت (۲۴ درصد) و تهدیدات دمو‌کراسی (۲۳ درصد) در اولویت‌های بعدی قرار دارند. بر پایه این گزارش، از زمان ورود بایدن به کاخ سفید، دیدگاه‌ها نسبت به اقتصاد به‌خوش‌بینانه‌ترین سطح خود بازگشته است. در ۱۰ نظرسنجی سراسری دانشگاه «سافولک» و روزنامه «یواس‌ای تودی» که از آن زمان تاکنون انجام شده است، میزان افرادی که گفته‌اند بهبود اقتصادی را شاهد هستند در اولین نظرسنجی ۳۲ درصد بود و به تدریج در ژوئیه ۲۰۲۲ با ۹ درصد کاهش به پایین‌ترین سطح رسید و از آن زمان به بعد، به‌طور پیوسته این آمار افزایش یافت و در آخرین مورد به ۳۳ درصد رسیده است.

تهران – ایرنا – در نظرسنجی جدید دانشگاه «سافولک» و روزنامه «یواس‌ای تودی»، دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا با کسب ۴۰ درصد حمایت در مقابل ۲۸ درصد از جو‌باین رئیس‌جمهوری کنونی ایالات متحده، بار دیگر پیش‌نشان افکارسنجی‌های انتخاباتی این کشور شد. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، ترامای روزنامه آمریکایی «یواس‌ای تودی» نوشت: اولین نظرسنجی ما از زمانی که این دو رقیب، نامزدی ریاست‌جمهوری خود برای انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده را به‌طور قاطعانه به دست آوردند، گروه قابل‌توجهی از رای‌دهندگان را نشان داد که از گزینه‌هایی که در نظر داشتند، نارضای و مایل به متقاعد شدن و تغییر گزینه خود بودند. طبق نظرسنجی جدید دانشگاه «سافولک» و روزنامه «یواس‌ای تودی» (USA TODAY/Suffolk University)، جو بایدن رئیس‌جمهوری ایالات متحده توسط ۸۱ درصد از دموکرات‌های هم‌پیمان‌ش حمایت می‌شود. دونالد ترامپ

**بهداری جهرمی مطرح کرد؛**

**واگذاری استقلال و پرسپولیس به بانک‌های غیر دولتی در روزهای آینده**

سخنگوی دولت گفت: پیش‌بینی داریم در روزهای آینده، مذاکره درباره واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بانک‌های غیردولتی به نتیجه برسد. به گزارش خبرنگار مهر، «علی‌بهادری جهرمی» سخنگوی دولت امروز در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: پیش از عید، جلسه دولت داریم و حتی برای جمع بندی و ارزیابی بخش‌های مختلف دولت رئیس جمهور دستور داده است که جلسه آتی دولت که احتمالاً آخرین جلسه پیش از سال باشد، به صورت فوق‌العاده طولانی مدت تر برگزار شود تا بتوانیم به مصوباتی که ضروری است، در سال ۱۴۰۲ برسیم و هم اینکه به ارائه گزارش عملکرد از بخش‌های مختلف دولت رسیدگی شود.سخنگوی دولت در پاسخ به سوال خبرنگار مهر و در خصوص واگذاری باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، بیان کرد: دو باشگاه پرسپولیس و استقلال سرمایه‌های ملی کشور هستند و هواداران زیادی دارندوی ادامه داد: دولت رسالت خود را پشتیبانی از این سرمایه‌های ملی و حمایت از هواداران عزیز قرار داده بود و از ابتدا تلاش شده در مواعین حقوقی و مشکلات هر چه که باشد دولت کمک کار این دو باشگاه باشد.بهداری جهرمی افزود: فرایند واگذاری این دو باشگاه به مردم و خصوصی سازی آنها در این دولت رقم خورد و در بورس هم از عملکرد مالی این دو باشگاه شفافیت ایجاد شد و هم بخشی از سهام این دو باشگاه در سازمان بورس به مردم واگذار شد.سخنگوی دولت گفت: برای بر طرف شدن مواعین حقوقی واگذاری بقیه سهام این دو باشگاه دو سال گذشته بارها از سوی هیأت واگذاری و سازمان خصوصی سازی آگهی شد تا بخش خصوصی مراجعه کند و باشگاه‌ها را خریداری کند و حامی باشگاه‌ها باشند و از برند و نشان آن‌ها بهره برداری لازم را داشته باشند.بهداری جهرمی در ادامه اذعان کرد: در نهایت سازمان خصوصی سازی پیشنهادی به هیأت وزیران ارائه کرد برای اینکه بتوانیم در حل مساله این دو باشگاه تسریع کنیم و هیأت وزیران مجوزی دهد تا برای پرداخت بخشی از دیون به تأمین اجتماعی به جای واگذاری یا فروش یکی از این دو باشگاه، واگذار شود تا مشکل حقوقی هر دو باشگاه به دلیل مالک واحد داشتن، حل شودوی افزود: با این راهکار مشکل قانونی دو باشگاه برطرف می‌شود و تأمین اجتماعی دینی را که از دولت گرفته است، به شرکت‌های خودش که سوده هستند و توان اقتصادی مناسبی دارند، واگذار می‌کند.سخنگوی دولت گفت: دولت بررسی کرد و با این پیشنهاد موافقت کرد و مجوز را به هیأت واگذاری داد در صورتی که جوانب این پیشنهاد نهایی شود، امکان قانونی داشته باشد و بتواند از این ظرفیت قانونی استفاده کند. در نتیجه هیأت واگذاری روز گذشته تشکیل جلسه داد و جوانب را بررسی کرد و در نهایت به این جمع بندی نرسیدند که از مجوز دولت بهره برداری کنند و دلیل این بود که در این فاصله گزینیه‌های مناسبی از مجموعه بانک‌های غیردولتی پیدا شده است، به هر صورت مذاکرات اولیه صورت گرفت.بهداری جهرمی در ادامه بیان کرد: بانک‌ها، سرمایه‌های عمومی مردم را در اختیار دارند و توان اقتصادی بالایی دارند و به عنوان شرکت‌های مردمی ما محسوب می‌شوند، لذا دولت از این پیشنهاد استقبال کرد و توافق صورت گرفت تا مذاکرات لازم صورت بگیرد. پیش بینی این است که در چند روز آینده با دو بانک غیر دولتی به توافق برسیم.













